[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 июня 2019 г.

                         № 379
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) на их общем собрании не принято решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением губернатора Костромской области № 259 от 10 декабря 2018 г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019-2023 годы», руководствуясь статьями 8,26,46 Устава городского поселения,-

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) на их общем собрании не принято решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения:

 от 27.06.2018 года № 246 «Об установлении размера платы за содержание ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию (Ядовин В.А.).
5. Настоящее решение вступает в силу даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.
Глава городского поселения                                                            В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

           Л.Н. Городкова

Приложение №1

к решению Совета депутатов
городского поселения

от 28.06.2019 года

	№

п/п
	Вид услуг:

содержание и ремонт жилого помещения
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения (рублей в месяц за 1 кв.м, общей площади)

	1
	Со всеми видами благоустройства (центральное отопление или индивидуальное газовое отопление, электроснабжение, центральное водоснабжение (либо индивидуальная скважина), теплый туалет, центральная канализация)
	12,38

	2
	При отсутствии 1-ого вида благоустройства
	11,77

	3
	При отсутствии 2-х видов благоустройства
	10,99

	4
	При отсутствии 3-х и более видов благоустройства
	9,56